30 etajul I:
I. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 62.

Brașov, Vineri, 18 (30) Martie

1894.

Kossuth și Bărnuțiu.

II.

Brașov, 17 Martie v.

Mai este oare nevoie să deschidem cartea istoriei, ca să cunoștem idealul și ținta lui Kossuth ca om politic? Nu se reflectează oare ați în fiară vorbire și scriere maghiară ideile lui, aspirațiunile lui și scopurile lui?

Despre acêsta durerôsă pierdere înconșciințeză adencu intristata familiă pe tôte rudeniile, pe toți amicii și cunoscuții. Înmormântarea se va face Vineri în 18 (30) Martie la 12 ore din ȳi.

Fiă-i țerina ușoră și memoria eternă. Branu (Törösvár), în 16 (28) Martie 1894.

Ioan Cav. de Pușcariu jude curial în pens. ca soț; *Ioan*, ingineriu în București; *Iuliu*, judecător în Budapesta; *Emil*, profesor de medicină în Iași; *Iuniu*, Vice-Consul în Tangeru (Maroco), ca fiu. *Didia* născ. *Diamantescu*, *Ecaterina* născ. *Petza*, *Veturia* născ.